
  
 

 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 

Behov for bekjemping av kløversnutebiller i rødkløver? 
I noen rødkløverfrøenger er det en del kløversnutebiller nå, de finnes på de øverste skuddene og i 
blomsterknoppene. For de som ikke deltar i forsøkene med insektsprøyting i rødkløver er det aktu-
elt å vurdere om det bør sprøytes med Biscaya. I tilfelle behov må sprøyting gjøres før blomst-
ringen starter, det vil si ganske straks! Dersom en nå lett finner flere biller i skudd og blomster-
knopper kan sprøyting være aktuelt. Om en velger å sprøyte bør det benyttes 40 ml Biscaya/daa, 
pass på at det ikke sprøytes utenfor jordekantene hvor det kan være blomstrende vegetasjon og 
dermed pollinerende insekter. 
 

Ingen behov for soppbekjemping i grasfrøeng 
Så langt har det ikke vært vær for utvikling av bladflekksopper i grasfrøeng, mjøldogg er sett i en 
enkelt rappeng men det gir ikke grunnlag for å anbefale bekjemping i andre rappenger. 
 

Vanning av frøeng 
Grasfrøeng må vannes før blomstring, i blomstringa må det være tørt, seinere er det lite/ikke be-
hov for vanning.  
Rødkløver har djupt rotsystem og trenger sjeldent vanning på jord med stor vannkapasitet, men 
viser svært lett tørkestress med hengende blader på jord med mindre vannkapasitet, dersom en 
har eng på slik jord kan det være aktuelt å vanne nå før blomstring om det er tørt. 
Hvitkløver kan ha behov for vanning i begynnende blomstring dersom det er noe tørkestress. 
 
 

Mekanisk bekjemping av høymole 
Høymole sitter løst i bakken i rotlausvikua rundt St. Hans da plantene går 
over fra å tære på reservene til å lagre inn opplagsnæring i rota, eller etter 
regn. Ikke la slikt ugras frø seg. Ei høymoleplante kan ha opptil 10000 frø og 
de er veldig spiretrege, etter ca. 70 år i bakken er fortsatt 10-12 % av dem 
spiredyktige, matematikken greier dere sjøl.  
 
Har kan du få skaffet deg et redskap kalt høymolestikke, den er fin å ta høy-
mole med.  
http://okofunn.no/info-selges/redskap/hoymolespett/    
Bestill Høymolestikke på e-post:  post@soreskogen.no 
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Luking av åkerdylle og åkertistel 
Har en planter av åkerdylle eller åkertistel, er det tid for handluking. Når disse er i slutten av strek-
ningsfasen sitter roten løst. Så det er mulig å få med hele roten når de blir dratt opp. En plante fjernet i 
år, har stor betydning på fremtidig frøbank. En plante kan produsere over flere tusen spiredyktig frø.  

 
 
 
 

 
 

Jørn Ketil Brønstad Norsk Landbruksrådgiving Nord-Trøndelag 959 04 768 
Silja Valand Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 900 89 399 
John Ingar Øverland Norsk Landbruksrådgiving Viken 958 80 143 
Trond Gunnarstorp Norsk Landbruksrådgiving Øst 481 63 082 
Astrid Gissinger Norsk Landbruksrådgiving Agder 917 63 115 
Stein Jørgensen Norsk Landbruksrådgiving Innlandet 991 60 503 

 


